РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» ноября 2024 г. № 95
с. Новомеловатка

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Меловатского сельского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской
области

В целях приведения нормативных правовых актов Меловатского сельского
поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с требованиями
Федеральный закон от 29.12.2022 г. № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации
и  (или)  аутентификации  физических  лиц  с  использованием  биометрических
персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных  актов  Российской  Федерации",  администрация  Меловатского
сельского  поселения  Калачеевского  муниципального  района  Воронежской
области

п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести  изменения  в  отдельные  постановления  администрации

Меловатского сельского поселения:
1.1. В постановление от 14.10.2015 г. № 77 «Присвоение адреса объекту

адресации,  изменение  и  аннулирование  такого  адреса»  на  территории
Меловатского  сельского  поселения  Калачеевского  муниципального  района
Воронежской области» (в ред. пост. от 18.04.2016 № 5, от 09.06.2016 № 68, от
25.07.2019 № 84, от 09.02.2021 № 11, от 31.01.2022 № 12, от 26.12.2022 № 76, от
31.01.2023 № 2, от 27.03.2023 № 25, от 13.05.2024 № 38, от 04.06.2024 № 47)
следующие изменения:

1.1.1.  в  пункте  20.4  слова  «или  посредством  идентификации  и
аутентификации  в  Администрации  с  использованием  информационных
технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27
июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации» (при наличии технической возможности)» исключить.

1.2.  В  постановление  от  25.03.2016  г.  №  38  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной
собственности  на  торгах»  на  территории  Меловатского  сельского  поселения
Калачеевского  муниципального  района  Воронежской  области»  (в  ред.  пост.  от
09.06.2016  №  61,  от  27.12.2016  №  137,  от  07.02.2019  №  5,  от  21.08.2023  №  85,  от
26.03.2024 № 24) следующие изменения:

1.1.2. в абзаце 9 пункта 20.1.2. слова «или посредством идентификации и
аутентификации  в  Администрации  с  использованием  информационных
технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27
июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации» (при наличии технической возможности)» исключить.

1.3. В постановление от 04.07.2016 г. № 81 «Предоставление разрешения
на производство земляных работ» (в ред. пост. от 14.05.2019 № 49, от 22.07.2024 №
55) следующие изменения:

1.3.1.  в  абзаце  десятом  пункта  20.1.  слова  «или  посредством
идентификации  и  аутентификации  в  Администрации  с  использованием
информационных  технологий,  предусмотренных  частью  18  статьи  14.1
Федерального  закона  от  27  июля  2006  года  №  149-ФЗ  «Об  информации,
информационных технологиях и о защите информации» исключить.

1.4.  В  постановление  от  12.03.2019  г.  №  15  «Согласование  проведения
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (в
ред. пост. от 27.03.2023 № 27, от 26.03.2024 № 26) следующие изменения:

1.4.1.  в  пункте  21.1.4.  слова  «или  посредством  идентификации  и
аутентификации  в  Администрации  с  использованием  информационных
технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27
июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации» исключить.

1.5.  В  постановление  от  20.02.2016  г.  №  11  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности,  без  проведения торгов» на территории Меловатского  сельского
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред.
пост. от 27.12.2016 № 136, от 14.05.2019 № 47, от 19.02.2021 № 16, от 21.03.2022 № 19,
от 27.09.2022 № 52, от 28.11.2022 № 70, от 29.05.2023 № 50, от 13.12.2023 № 118, от
26.03.2024 № 25, от 04.06.2024 № 46, от 17.10.2024 № 75) следующие изменения:

1.5.1.  в  абзаце  одиннадцатом  пункта  20.1.2.  слова  «или  посредством
идентификации  и  аутентификации  в  Администрации  с  использованием
информационных  технологий,  предусмотренных  частью  18  статьи  14.1
Федерального  закона  от  27  июля  2006  года  №  149-ФЗ  «Об  информации,
информационных технологиях и о защите информации» исключить.

1.6. В постановление от 26.03.2024 г. № 27 «Предоставление земельного
участка,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  гражданину  или
юридическому лицу в собственность бесплатно» следующие изменения:

1.6.1.  в  пункте  21.2.4.  слова  «или  посредством  идентификации  и
аутентификации  в  Администрации  с  использованием  информационных
технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27
июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации» исключить.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  Вестнике  муниципальных
правовых  актов  Меловатского  сельского  поселения  Калачеевского
муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Меловатского сельского поселения И.И. Демиденко